Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - MOÇÃO APROVADO

Em: 23/06/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000132/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Apresento, com grande satisfação, esta Moção de Aplauso ao Casarão Bar, localizado no
Bairro São Bernardo, que conquistou o primeiro lugar na edição 2025 do Comida di Buteco em Juiz
de Fora, com o petisco intitulado "Casamento Perfeito".

A competição, que contou com a participação de 40 estabelecimentos da cidade, celebra a
riqueza e os sabores da culinária popular, valorizando a criatividade e o talento dos empreendedores
locais. A vitória do Casarão Bar representa não apenas um reconhecimento pela excelência
gastronômica, mas também uma verdadeira história de superação. Após enfrentar o fechamento
durante o período da pandemia, o bar reabriu suas portas com ainda mais determinação, fruto da
dedicação, resiliência e coragem de seus proprietários e equipe.

Essa conquista é motivo de orgulho para toda a cidade, coloca Juiz de Fora em evidência
no cenário gastronômico regional e nacional, e merece, portanto, o justo reconhecimento desta Casa
Legislativa.

Palácio Barbosa Lima, 18 de junho de 2025.

Tiago Rocha dos Santos
Vereador Tiago Bonecão - PSD

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 150455

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-06-23T19:00:34-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos